Администрации Исилькульского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   13.10.2016 г.                                                                                           № 472
г. Исилькуль

О внесении изменений в постановление Администрации

Исилькульского муниципального района от 09.11.2009 г.

№ 1435 «О творческих стипендиях главы Исилькульского

муниципального района Омской области результативно

работающим педагогам школ дополнительного образования детей»

Рассмотрев предоставленные материалы, в соответствии с Федеральным

законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уста-

вом Исилькульского муниципального района, Администрации Исилькуль-

ского муниципального района постановляет:

Внести в постановление Администрации Исилькульского муниципального

района от 09.11.2009 года № 1435 «О творческих стипендиях главы Исиль-

кульского муниципального района Омской области результативно работаю-

щим педагогам школ дополнительного образования детей» следующие изме-

нения:

1. Приложение № 1 «Положение о творческих стипендиях главы Исиль-

кульского муниципального района Омской области результативно работаю-

щим педагогам школ дополнительного образования детей» изложить в ре-

дакции, согласно приложению  № 1 к настоящему постановлению;

2.  Приложение № 2 «Состав комиссии по присуждению творческих сти-

пендий главы Исилькульского муниципального района Омской области ре-

зультативно работающим педагогам школ дополнительного образования де-

тей», изложить в редакции, согласно приложению №2 к настоящему поста-

новлению;

3. Приложение № 3 «Анкета кандидата на творческую стипендию главы

Исилькульского муниципального района Омской области результативно ра-

ботающим педагогам школ дополнительного образования детей», изложить в

редакции, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

Глава

муниципального района                                                                      А.И. Лямзин

Приложение №1

к постановлению Администрации

Исилькульского муниципального района

от  13.10.2016 г. № 472

ПОЛОЖЕНИЕ

о творческих стипендиях главы Исилькульского муниципального района

Омской области результативно работающим педагогам школ

дополнительного образования

 1. Настоящее Положение определяет порядок  присуждения творческих

стипендий главы Исилькульского муниципального района Омской области

результативно работающим педагогам школ дополнительного образования,

находящихся в ведении Управления культуры Администрации Исилькуль-

ского муниципального района Омской области (далее - стипендии).

 2. Стипендии присуждаются на конкурсной основе результативно ра-

ботающим педагогам школ дополнительного образования, по итогам педа-

гогической и творческой деятельности за предыдущий учебный год и вы-

плачивается единовременно до конца текущего календарного года.

 3. Стипендии присуждаются за новые заслуги не ранее чем через три

года после вручения предыдущей стипендии.

 4. Устанавливается две  стипендии по 10 000 рублей.

 5. Расходы, связанные с выплатой стипендий, производятся за счет

средств Управления культуры Администрации Исилькульского муниципаль-

ного района Омской области предусмотренных бюджетной сметой по шко-

лам дополнительного образования  на очередной финансовый год и плано-

вый период.

 6. Кандидатами на присуждение стипендий  (далее кандидат) могут

быть преподаватели школ дополнительного образования, находящихся в ве-

дении Управления культуры Администрации Исилькульского муниципаль-

ного района Омской области.

 7. Выдвижение кандидатов осуществляют коллегиальные органы школ

дополнительного образования.

 8. На каждого кандидата предоставляется выписка из протокола засе-

дания педагогического коллектива о выдвижении кандидата, анкета установ-

ленной формы с приложением копий дипломов, свидетельств, сертификатов,

публикаций в прессе, других материалов за предыдущие два года.

 9. Прием документов ежегодно с 1 октября по 1 ноября осуществляется

ведущим специалистом Управления культуры Администрации Исилькуль-

ского муниципального района Омской области.

 10. В целях отбора кандидатов на получение стипендий образуется ко-

миссия по присуждению стипендий (далее - комиссия), состав которой

утверждается главой Исилькульского муниципального района Омской обла-

сти.

 11. Руководство работой комиссии осуществляет председатель, а в его

отсутствие – заместитель председателя. Заседание комиссии считается пра-

вомочным, если на нем присутствует не менее двух третей состава комиссии.

Решение комиссии принимается простым большинством голосов от присут-

ствующих на заседании членов комиссии.

 12. Комиссия до конца текущего года определяет кандидатов на полу-

чение стипендий на основании представленных документов ведущим специ-

алистом Управления культуры Администрации Исилькульского муници-

пального района.

 13. На основании решения комиссии,  Управление культуры Админи-

страции Исилькульского муниципального района Омской области подготав-

ливает проект распоряжения Администрации Исилькульского муниципаль-

ного района Омской области о присуждении стипендий.

 14. Решение комиссии утверждается распоряжением главы Исилькуль-

ского муниципального района Омской области.

 15. На основании распоряжения главы Исилькульского муниципально-

го района о присуждении стипендий Управление культуры Администрации

Исилькульского муниципального района Омской области осуществляет вы-

плату стипендий.

 16. Вручение стипендий производится в торжественной обстановке

главой Исилькульского муниципального района Омской области либо, по его

поручению, членами комиссии Администрации Исилькульского муници-

пального района Омской области.

 17. Управление культуры Администрации Исилькульского муници-

пального  района Омской области обеспечивает освещение мероприятий,

связанных с присуждением стипендий, в средствах массовой информации.

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Исилькульского муниципального района

от  13.10.2016 г. № 472

СОСТАВ

комиссии по присуждению творческих стипендий главы Исилькульского

муниципального района Омской области результативно работающим

педагогам школ дополнительного образования

Коновалова Елена Федоровна       -   заместитель главы Администрации

                                                              Исилькульского

                                                              муниципального района  Омской

                                                              области по социальным вопросам,

                                                              председатель комиссии;

Комарова Татьяна Сергеевна        -  заместитель главы Администрации

                                                              Исилькульского  муниципального

                                                               района Омской   области

                                                               по организационно-кадровым

                                                              вопросам, заместитель председателя

                                                              комиссии;

Бредгауэр Татьяна Анатольевна    -  ведущий специалист Управления

                                                              культуры  Администрации

                                                              Исилькульского муниципального

                                                              района  Омской области, секретарь

                                                              комиссии

Члены комиссии:

Завгородько Марина Викторовна      -  начальник Управления культуры

                                                              Администрации Исилькульского

                                                              муниципального района

                                                              Омской области;

Чемакина Ольга Станиславовна        -   директор муниципального

                                                                  бюджетного учреждения

                                                               дополнительного образования

                                                               «Исилькульская детская

                                                                   художественная школа»;

Краснобаева Татьяна Анатольевна    -   директор муниципального

                                                                   бюджетного учреждения

                                                                   дополнительного

                                                                   образования  «Исилькульская

                                                                  детская школа искусств»

Приложение № 3

к постановлению Администрации

Исилькульского муниципального района

от   13.10.2016 г. № 472

АНКЕТА

кандидата на творческую стипендию главы Исилькульского

муниципального района Омской области результативно работающим

педагогам школ дополнительного образования

1.Фамилия, имя, отечество

2. Дата рождения

3. Место работы
 (наименование по Уставу, адрес, телефон, факс)

4.Образование

 (наименование заведения, год окончания)

5.Квалификационная категория, почетные звания, награды

6.Сведения о личных педагогических, творческих, методических достижениях,

результаты участия учащихся в мероприятиях различного уровня:

(с указанием формы участия, названия мероприятия, места проведения, за последние два года)

7.Кандидатура рекомендована

Директор МБУ ДО: __________________   ________________________
 (подпись)             (Ф.И.О.)

М.П.

«____»____________________20____г.

Против обработки и использования моих персональных данных не возражаю.

_______________________________       _________________________________

                  подпись                                Ф.И.О.

«_____»_________________20___г.